
7 25. Okt. 1904: I. 'Béh,, af Fiiianslovf. f. 1 9 0 5 홢 0 8 . .  712 

gøres Forskel, enten de have været i en ; 
Skytteforening eller i en anden Forening 
eller muligvis slet ingen Forening været i, i 
inden de komme ind til Tjenesten. ! 

Kunde vi derimod med Tiden komme, 
bort fra den tvungne Tjeneste og ind paa: 
Frivillighed i den Henseende, ja, da er det: 
noget andet, da skulde jeg ikke have noget 
imod, at der gørés Forskel, saa at do, som, 
inden de kom ind, havde været i en I 
Skytteforening og der spildt en hel Del: 
Tid, kunde faa. nogen Lempelse under 
Tjenesten; thi i saa; Tilfælde ved jo en- 
hver, hvad han gaar ind til, og saa kunde: 
de selv afgøre, hvorvidt de ville være med 
eller ei. 홢 

Endvidere har jeg ogsaa i Bladene 
set, og jeg ved i hvert Fald, at det for 
sidste Aars Vedkommende passer, at der 
om Sommeren fra de Fodfolksbatailloner, 
der have Rekrutter til Uddannelse, er 
overført en Del her til København, for at 
gennemgaa et Skydekursus. Det er vist- 
nok ikke mere end 4 eller 8 fra hver 
Bataillon. Men det er blevet mig sagt, at : 
disse ogsaa tages blandt dem, dér forud 
have været Medlemmer af en Skytteforening. 
Jeg mener nu, at disse burde tages af' 
dem, der have vist sig at have det bedste 
Anlæg, til Skydning, men dé ere vistnok 
udtagne, inden man endnu er kommen saa 
langt frem i Skyelningen, at man med 
Sikkerhed kan se, hvilke der er de bed- 
ste dertil, idet de blive sendte over, saa 
snart de forberedende Skyde-Øvelser ere 
forbi. Jeg vilde ønske, at man vilde vente 
med at sende disse Folk over, indtil man 
vidste, hvordan det stilléde sig m'ed Hen- 
syn til Skydefærdighed, saa man kunde 
tage dem, de'r, have vist sig at have de 
bedste Anlæg til samme, og sende dem til 
det videre uddannende Kursus; det er 
selvfølgelig dem, som egne sig bedst, som 
burde paa et saadant Kursus, enten de 
have været Medlemmer af en Skyttefare- 
ning ; eller ikke, og det er j o langt fra 
altid de Rekrutter,, der have været Med- 
lemmer af Skyttèfòreninger, der' skyde 
bedst i Tjenesten, i  ' hvert Fald har jeg 
ikke den Erfaring fra den Tid, da jeg 
var Soldat. " 

Der er endnu en Ting, jeg gerne vilde, 
have Rede paa hos den højtærede Krigs- 
minister. Det er Virkningerne og Anven- 
delsen af den Lov, som blev vedtagen i 
eii af de sidste Dage, vi vare samlede i 

. I I Foraaret, nemlig Loven om Overførelse af 
en Del Fad;falksmándskab til Fæs'tnings- 
artilleriet. Dette Forslag blev jo gennem- 
ført i en grumme stor Hast og under den 

! Nervøsitet, der havde grebet saavél en hel 
Del af Befolkningen som ogsaa ærede Med- 
lemmer her inde paa Grund af den Krig, 
der var begyndt og førtes i den os længst 
bortliggende Del af Asien. Den Gang La" 
ven var til Behandling her, blev der spurgt 
om en hel Del, men jeg maa sige, at jeg 
ikke blev meget klogere ved den Behand- 
ling, den gennemgik her i Tinget. Da den 
nu har virket 1/2 Aar, vilde jeg gerne have 
høgen Besked baade om Virkningerne og 
Anvendelsen af L-oven.-. ; 

Dens § 1 er jo klar nok. Efter den 
har Ministeren Bemyndigelse til at over- 
føre indtil 360 af de indkaldte Fodfolks- 
rekrutter til FæstIÌingsartillerièt. Derimod 
synes jeg, at § 2 er meget mindre klar. 
Dér staar først ;i den, at Mandskabet ud- 
dannes til Fæstningsartillérister; men med 
Hensyn til deres Værnepligt staar der saa, 
at de regnes for og behandles som Fod- 
folk undtagen for Mønstringens Vedkom- 
rnende; Der regnes dé saa nemlig igen 
som Artillerister. Det er noget indviklede 
Forhold, synes jeg., Jeg antager snarest, 
at . de regnes som ÄrtìlleristeÌ" og behand- 
les som saadanne undtagen netop ved det 
Tilfælde, som nu var i Efteraaret; og som 
indtræffer hvert Aar, näär Fodfolket er 
færdigt med den " første Uddannelse, og 
hvorved de 4/5 af Styrken skulle hjemsen- 
des, og Resten, 100 Mand ved hver Batail- 
10,11, skal ligge til fortsat Tjeneste. Jeg 
antager, dét, er med; Hensyn til denne 
Hjemsendelse, de 360 Mand regnes som 

I JJ odtoik, og jeg vil derfor gerne spørge den 
højtærede Krigsminister, om det er Til- 
fældet, Og, om den Lodtrækning, :der 'bar 
været i Efteraaret, her omfattede baade 
dem, d e r  bleve liggende ved Fodfolket, og 
de 360 Mand, dér bleve overførte til Artille- 
riet, eller om der har været særlig Lodtræk- 
ning, for dem, der bleve ved Fodfolket, og 
særlig Lodtrækning for dem, der vare Over- 
førte til 홢 Artilleriet. Og hvilken Frem- 
gangsmaade man 'end har benyttet, vilde 
jeg gerne have, Besked paa, hvor mange . 
:der i Vinter ligger inde ved Fodfolksregi- 
ménterne; og hvor'-'mange der ligger inde 
af de overførte : 360 Mand. Mon da der 
endvidere '"'i',' Bemærkningerne til samme 
Lovforslag staar anført, at man eventuelt 
paatænker at supplere den efter Hjemsen- 
delsen i Oktober Maaned ved Søbefæstnin- 
gen værende Styrke : ved midlertidig Af- 
givelse af uddannet Mandskab fra Fodfol- 
ket, vil jeg gerne spørge, om man har be- 
nytter den Bestemmelse, der staar i An- 
mærkningerne, men som jeg for Resten 
ikke kan se er bleven indført , i selve Lo- 


